
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 37 del 18.12.2012  
 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO  

  
DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
  

N. 37   Seduta del 18/12/2012 
  
  
  

 OGGETTO : SERVIZIO VIDEOINFORMATIVO CON INSTALLAZIONE DI 
MONITOR NEI COMUNI DELL’UNIONE – AVVIO SERVIZIO 
MARRUBIU URAS. 

  
L’anno DUEMILADODICI, il giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE  alle ore 11,00  e SS. in 
MARRUBIU e nei locali del Municipio; 
a si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’”Unione dei Comuni del Terralbese”, nelle persone 
dei Signori: 
  
N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 SANTUCCIU Andrea PRESIDENTE Sindaco – Marrubiu X === 
02 PIRAS Pietro Paolo Sindaco – Terralba X === 
03 CASCIU Gerardo Sindaco – Uras X === 
04 GARAU Pier Francesco Sindaco – Arborea X === 
05 ATZEI Giuseppe Deleg. Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 
      TOTALE 05 0 

  
Il PRESIDENTE – Sindaco del Comune di Marrubiu – Dott. Andrea Santucciu sopra indicato. 
  
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione il Dott. Gian Luigi Murgia. 
  

************************************************************************ 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del CDA n. 20 del 27/08/2012 con cui si danno indirizzi al 
Responsabile del Servizio Tecnico, affinché proceda all’avvio del Servizio Videoinformativo con 
installazione di monitor nei comuni dell’Unione per un altro anno. 
 
RICHIAMATA la Delibera n. 26 del 15/10/2012 con cui si danno indirizzi al Responsabile del 
Servizio Tecnico a sondare i vari Comuni sulla fattibilità dell’intervento invitandoli a versare 
all’Unione il relativo importo sul bilancio dell’Unione. 
 
VISTE le note n. 4085 del 29/10/2012 e n. 4119 del 31/10/2012 con cui si chiede ai rispettivi 
Comuni il trasferimento della propria quota sul bilancio dell’Unione. 
 
CONSIDERATO che il costo del servizio è stimato in complessivi € 15.600,00 (I.V.A. compresa); 
 
PRESO ATTO che le quote previste per il cofinanziamento relative a ciascun Comune sono 
suddivise secondo i seguenti importi: 
- Uras € 3.900,00 
 - San Nicolò D’Arcidano € 3.900,00   
 - Arborea € 3.900,00 
 - Marrubiu 3.900,00 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 37 del 18.12.2012  
 
 
CONSIDERATO che  
- il Comune di Uras, con Determina N. 49 del 11/12/2012 del Settore Servizi finanziari, ha 
determinato di trasferire la somma di € 3.900,00 sul bilancio dell’Unione. 
- il Comune di Marrubiu  ha effettuato il trasferimento del proprio importo, pari a € 3.900,00, sul 
bilancio dell’Unione.  
 
VISTO che i Comuni di San Nicolò D’Arcidano e Arborea e non hanno ancora provveduto a 
trasferire le proprie quote. 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’avvio del Servizio Videoinformativo solo per i Comuni 
di Marrubiu  e Uras e di posticipare l’avvio del medesimo servizio a favore dei Comuni di San 
Nicolò D’Arcidano e Arborea, nell’attesa del trasferimento delle relative somme. 
 
ACQUISITI i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e smi: 
--- favorevole da parte del responsabile del servizio tecnico (Geom. Romano Pitzus). 
--- favorevole da parte del responsabile del servizio finanziario (Dottor Stefano Usai). 
 
CON VOTI PALESI E UNANIMI 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 
 
DI PRENDERE atto che solo i Comuni di Marrubiu e Uras hanno trasferito le proprie quote, 
rispettivamente pari a € 3.900,00, sul bilancio dell’Unione  
 
DI PROCEDERE all’avvio del Servizio Videoinformativo solo per i Comuni di Marrubiu e Uras e 
di posticipare l’attivazione del medesimo servizio per i Comuni di San Nicolò D’Arcidano, 
Arborea, fino all’avvenuto trasferimento delle relative somme sul bilancio dell’Unione  
 
DI IMPUTARE le somme sul bilancio 2012 dell’Unione dei Comuni del Terralbese, sull’intervento 
1010603 cap. 670, sul quale sarà registrato l’impegno a cura del servizio finanziario. 
 
DI DARE INDIRIZZI ai Responsabili dell’Ufficio Tecnico e Finanziario dell’Unione per tutti gli 
atti conseguenti. 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile, 
come previsto dall’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, constatata l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 37 del 18.12.2012  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 37 del 18.12.2012  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 
IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 

     Dott. Andrea Santucciu                   Dott. Gian Luigi Murgia. 
 
 
  

  
Certifico che la presente deliberazione in atti del protocollo al n. 4819 trovasi in corso di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000,  per quindici giorni con decorrenza dal 
28.12.2012 al 12.01.2013 all’ albo pretorio on line, consultabile in apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente.   
www.unionecomunidelterralbese.it  
  
Marrubiu 28.12.2012 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  
  

  
deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  

  
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Lì ………………………… 
  
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  
…………………………………….. 
  

 


